.

Nijcholaus Johannes Hadewigis et Aleijdis liberi quondam Theoderici dicti Wulners cum tutore Johannes van den Mortel filius quondam Henrici van den Mortel maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam Theoderici Wulners terciam partem eis de morte quondam Willelmi filii dicti quondam Theoderici Wulners successione advolutam in hereditario censu novem librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato (dg: j) vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem (dg: J) dominus Johannes van der Lijnden presbiter solvendum habuit hereditarie purificationis ex bonis dictis communiter (dg: Boe) Boevenrode sitis in parochia de Rode sancte Ode et ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quem censum novem librarum dicte monete veteris Henricus Ghisels soen de (dg: Rode) Eirde Willelmus filius quondam Egidii van der Voert et dictus quondam Willelmus filius quondam Theoderici Wulners erga Rodolphum filium quondam Theoderici van den (dg: Broc) Broecke acquisierant prout in litteris hereditarie vendiderunt Gerardo van der Koeveringen supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam

servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Vere et Best datum supra.

BP 1182 p 841r 05 do 04-05-1402.

Johannes Wijtfen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Wijtfen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 841r 06 do 04-05-1402.

Voornoemde Nijcholaus, Johannes, Hadewigis en Aleijdis, kvw Theodericus gnd Wulners, en Johannes van den Mortel zvw Henricus van den Mortel ev Katherina dvw voornoemde Theodericus Wulners verkochten aan Gerardus van der Koeveringen een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd die Koeveringen, tussen Aleijdis gnd Claes dochter enerzijds en de gemeint van Rode anderzijds, belast met lasten.

. .

Dicti venditores cum tutore peciam terre sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum die Koeveringen inter (dg: inter) hereditatem Aleijdis dicte Claes dochter ex uno et inter (dg: he) communitatem de Rode ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo van der Koeveringen promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde (dg: dep) de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 841r 07 do 04-05-1402.

Johannes Wijtven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Wijtven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 841r 08 do 04-05-1402.

Henricus Matheus als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan Bela van Os dvw Johannes van Loet een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle goederen van het Geefhuis.

Henricus Matheus tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco de consensu et voluntate provisorum dicte mense sancti spiritus ex parte et nomine eiusdem mense promisit sub obligatione omnium bonorum dicte mense Bele de Os filie quondam Johannis de Loet quod dicta mensa sancti spiritus dabit et exsolvet dicte Bele annuam et vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Bele et non ultra purificationis ex omnibus bonis ad dictam mensam spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat et cum dicta Bela mortua fuerit erit quitus etc. Testes Vere et Best datum supra.

BP 1182 p 841r 09 do 04-05-1402.

Bela gnd van Os dvw Johannes van Loet droeg over aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, (1) ½ morgen land, in Oss, ter plaatse gnd Speeldonc, tussen erfgoed van het Geefhuis van Den Bosch enerzijds en erfgoed eertijds van kv Agnes van Loet, nu behorend aan Arnoldus Groet, anderzijds, (2) een hofstad van wijlen voornoemde Johannes van Loet, in Oss, ter plaatse gnd aen die Heijtwijc, naast wijlen Thomas gnd des Vroeden soen, met een eind strekkend aan Gerisius gnd Scrullen, (3) de helft in een stuk land, gnd die Hoge Brake, 3 lopen rogge groot, in Oss, tussen Oss en Hees, te weten de helft richting Hees.

. .

Bela dicta de Os (dg: filius) filia quondam Johannis de (dg: Loet t) Loet cum tutore dimidium iuger terre situm in parochia de Os in loco dicto Speeldonc inter hereditatem mense (dg: sp) sancti spiritus de Busco ex uno et inter hereditatem (dg: liberi quondam liberorum qu) dudum

liberorum Agnetis de Loet nunc ad Arnoldum Groet spectantem ex alio item quoddam domistadium dicti quondam Johannis de Loet situm in dicta parochia ad locum dictum aen die Heijtwijc iuxta hereditatem quondam Thome dicti des Vroeden soen (dg: ex) tendens cum uno fine ad hereditatem (dg: Gerardi) #Gerisii# dicti Scrullen item (dg: peciam) medietatem ad se spectantem in pecia terre (dg: sita in dicta parochia) dicta die Hoge Brake III lopinos siliginis in semine capiente sita in dicta parochia inter Osse et Hees (dg: inter hereditatem) scilicet (dg: illam) illam medietatem que sita est versus Hees ut dicebat hereditarie supportavit Henrico (dg: Matheus) Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco promittens cum tutore (dg: warandiam) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 841r 10 wo 03-05-1402.

Theodericus zvw Bernerus gnd Andries soen droeg over aan ~~Zegerus van~~ Baerle, tbv hem, Zanderus gnd Machtels soen, Johannes gnd die Pipert, Henricus gnd die Duvels en Hubertus gnd Henremans soen een b-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Helmond, tussen Johannes Scillinc enerzijds en Wautgherus van der Bruggen anderzijds, (2) een akker, in Mierlo, tussen Johannes gnd Wijnrics soen enerzijds en kvw Henricus van Baest anderzijds, (3) een beemd in Mierlo, naast Willelmus van der Eijken, welke cijns Aleijdis Moerwaters mv eerstgenoemde Theodericus gekocht had van Henricus zv Henricus van Stiphout, en welke cijns nu aan hem behoort; {p.842} hij beloofde lasten van zijn kant en van de kant van zijn voornoemde moeder Aleijdis en erf gvw van zijn moeder af te handelen. De brief overhandigen aan voornoemde Zegerus.

..

Theodericus filius quondam Berneri dicti Andries soen hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie (dg: in) nativitatis Domini de et ex domo et area et orto sitis in Helmont inter hereditatem Johannis Scillinc ex uno et inter hereditatem Wautgheri van der Bruggen ex alio atque ex quodam agro terre sito in parochia de Mierle inter hereditatem Johannis dicti Wijnrics soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici de Baest ex alio necnon ex quodam prato sito in parochia de Mierle juxta hereditatem Willelmi van der Eijken quem censum Aleijdis Moerwaters mater primodicti Theoderici er[ga] Henricum filium Henrici de Stiphout adquisierat emendo prout in litteris (dg: h) et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit [Zegero de]

**1182 p. 842v.**

in vigilia ascensionis: woensdag 03-05-1402.  
in crastino ascensionis Domini: vrijdag 05-05-1402.  
secunda post exaudi: maandag 08-05-1402.

BP 1182 p 842v 01 wo 03-05-1402.

..

Baerle ad opus sui et ad 'Zanderi dicti (dg: Ma) Machtels soen et Johannis dicti die Pipert et Henrici dicti die Duvels (dg: cum) et Huberti dicti Henremans soen cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et (dg: obligationem in) et impetitionem ex parte sui et dicte Aleijdis sue matris et quorumcumque heredum eiusdem matris deponere. Testes Vere et Best datum in vigilia ascensionis. (dg: datum). Tradetur littera dicto Zegero.

BP 1182 p 842v 02 vr 05-05-1402.

Walterus Roempot zvw Henricus Roempot en Lambertus van den Arennest zv Henricus van den Arennest ev Hilla dvw Everardus van Onstaden maanden 3 achterstallige jaren van het deel, dat aan voornoemde Walterus, Lambertus en Hilla behoort, in een eeuwige rente van 100 pond geld, die wijlen voornoemde Henricus Roempot gekocht had van hr Johannes heer van Megen

ridder.

..

Walterus Roempot filius quondam Henrici Roempot Lambertus van den Arennest filius Henrici van den Arennest maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Everardi de Onstaden totam partem et omnes jus dictis Waltero (dg: Henrico de) Lamberto et Hille competentes in (dg: hereditario) annuo et perpetuo reddito centum librarum monete quem dictus quondam Henricus Roempot erga dominum Johannem dominum de Meghen militem acquisierat emendo prout in litteris monuerunt de 3 annis. Testes Emont et Sta datum in crastino ascensionis Domini.

BP 1182 p 842v 03 vr 05-05-1402.

Henricus Zelen soen van Orthen beloofde aan hr Theodericus Rover ridder  $7\frac{3}{4}$  nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402) te betalen.

Henricus Zelen soen de Orthen promisit super omnia domino Theoderico Rover militi VIII novos Gelre gulden scilicet X Vlemsche plakken pro quolibet novo gulden minus tamen quarta parte unius novi Gelre gulden ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Emont et Sta datum supra.

BP 1182 p 842v 04 vr 05-05-1402.

(dg: Yudocus Bruijstems beloofde aan Johannes Molle zv Gerardus 10  $24\frac{1}{2}$ ).

(dg: Yudocus Bruijstems promisit super omnia Johanni Molle filio Gerardi X XXIIII et d).

BP 1182 p 842v 05 vr 05-05-1402.

Johannes Molle zv Gerardus en Rijxkinus Trulliart beloofden aan Yudocus Bruijstems  $24\frac{1}{2}$  Engelse nobel<sup>5</sup> of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402) te betalen.

Johannes Molle filius Gerardi et Rijxkinus Trulliart promiserunt indivisi super omnia Yudoco Bruijstems XXIIII et dimidium Engels nobel seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 842v 06 vr 05-05-1402.

Aleijdis wv Johannes gnd Arts droeg over aan Arnoldus van den Dike een b-erfcijns van 68 Hollandse plakken, die Theodericus gnd Kijevit met Sint-Remmigius moet betalen aan voornoemde Aleijdis, gaande uit 2 delen van een beemd, in Beek bij Arle, ter plaatse gnd die Langhe Beemde, tussen een hoeve gnd die Dunghen enerzijds en Henricus gnd Cuijft anderzijds, welke 2 delen voornoemde Aleijdis, haar dochter Hilla en Hermannus zv Johannes van Stipdonc voor voornoemde cijns hadden uitgegeven aan voornoemde Theodericus Kijevit. Met achterstallige termijnen.

Aleijdis relicta quondam Johannis dicti (dg: Artu) Arts cum tutore hereditarium censum sexaginta octo denariorum communiter Hollantsce plakken vocatos<sup>1</sup> quem Theodericus dictus Kijevit dicte Aleijdi solvere tenetur hereditarie in die beati Remigii ex duabus partibus cuiusdam (dg: parti) prati siti in parochia de Beke prope Arle in loco dicto die Langhe Beemde inter (dg: hereditatem) mansum dictum die Dunghen ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Cuijft ex alio latere et quas duas partes dicti prati dicta Aleijdis et Hilla eius filia et Hermannus filius Johannis de Stipdonc dederant ad censum dicto Theoderico Kijevit scilicet pro dicto censu ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo van den Dike cum omnibus

<sup>5</sup> Zie → BP 1182 p 941r 07 wo 02-08-1402, overdracht van de schuldbekentenis.

arrestadiis etc promittens cum tutore ratam servare.

BP 1182 p 842v 07 ma 08-05-1402.

Gerardus van Aa verpachtte aan Willelmus zvw Wautgherus van Casteren een hoeve, gnd het Goed ter Aa, in Boxtel, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), per jaar voor 15 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Willelmus zal de helft, die aan Gerardus behoort, krijgen van de oogst die dit jaar op de hoeve groeit, en daarvoor zal voornoemde Willelmus de 15 mud rogge geven als pacht van het eerste jaar. Willelmus zal na afloop van de 6 jaar de helft meenemen van het koren dat in het zesde jaar op de hoeve groeit, en de andere helft zal Willelmus op de hoeve achterlaten tbv Gerardus. Willelmus zal elk jaar aan voornoemde Gerardus 10 kapoenen geven, 2 zester raapzaad en 4 steen vlas bereid tot de hekel. Willelmus zal voor Gerardus elk jaar een roede turf uitgraven in een moer door Gerardus aan te wijzen, gelegen binnen 3 mijl van Den Bosch, die turf drogen en in Den Bosch aan Gerardus afleveren, voor rekening van Willelmus. Willelmus zal elk jaar de grondcijs van de hoeve betalen. Willelmus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden van dak en wanden. Alle beesten en varend goed zullen voor een helft van Gerardus zijn ~~en voor de andere helft van Willelmus,~~ <sup>uitgezonderd</sup> ..... hoenderen. Willelmus en met het zijn broer Ghibo en Denkinus zvw Denkinus van der Weghe Sceijden beloofden de voorwaarden na te komen. Eén brief voor Gerardus.

Et erit una littera pro Gerardo.

Gerardus de Aa quendam mansum (dg: situm in parochia de 'Bustel ad dictum (dg: tGoet) tGoet ter Aa #ad se spectantem# situm in parochia de Bucstel (dg: ad locum) cum attinentiis universis (dg: u) dicti mansi quocumque locorum sitis dedit ad annum pactum Willelmo filio quondam Wautgheri de Casteren ab eodem ad spacium sex annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps sine medio sequentium (dg: anno quolibet) 'persolvendum anno quolibet dictorum (dg: dictorum) sex annorum pro quindecim modiis siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum purificationis #et primo termino purificationis proxime futuro# et in Busco tradendis additis conditionibus quod dictus Willelmus habebit medietatem ad dictum Gerardum spectantem in fructibus crescendis supra dictum mansum cum suis attinentiis in anno presenti pro qua medietate dictus Willelmus dabit XV modios siliginis dicte mesure tamquam de pactu primi anni dictorum sex annorum item quod dictus Willelmus in exitu dictorum sex annorum habebit et secum vehet et deducet medietatem bladorum (dg: protunc) in dicto sexto anno supra dictum mansum crescendorum et reliquam medietatem eorundem bladorum relinquet (dg: id) dictus Willelmus supra dictum mansum ad opus dicti Gerardi item quod dictus (dg: G) Willelmus dabit dicto Gerardo anno quolibet dictorum 'annorum decem capones et dua sextaria seminis raparum dicte mesure et quatuor steen lini parati ad scalcrum item quod dictus Willelmus effodiet dicto Gerardo quolibet annorum' dictorum (dg: sex) sex annorum unam virgatam cespitum dicti moers ubi dictus Gerardus assignaverit dicto Willelmo infra tres leucas a Buscoducis sitam et huiusmodi cespites dictus Willelmus siccabit et dicto Gerardo in Buscoducis deliberabit sub laboribus et expensis dicti Willelmi item quod dictus Willelmus solvet anno quolibet (dg: se) dictorum sex annorum censum domini fundi ex dicto manso cum suis attinentiis annuatim solvendum item quod dictus (dg: G) Willelmus edificia (dg: dictorum) dicti mansi tenebit in bona dispositione de tecto et parietibus ad jus coloni dictis sex annis durantibus #+ {hier BP 1182 p 842v 09 invoegen}# et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter (dg: ..) et cum eodem Ghibo eius frater et Denkinus filius quondam Denkini van der Weghe Sceijden indivisi super omnia #habita et habenda# 'et condiciones predictas firmiter et adimplere. Testes Vere et Gheel datum secunda post

(dg: vo) exaudi.

BP 1182 p 842v 08 ma 08-05-1402.

Voornoemde Willelmus beloofde de twee anderen schadeloos te houden.

Dictus Willelmus promisit super habita et habenda dictos alios duos indemnes servare.

BP 1182 p 842v 09 ma 08-05-1402.

{Invoegen in BP 1182 p 842v 07}. +.

item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis dictis sex annis durantibus erunt mediatim dicti Gerardi [et mediatim dicti Willelmi] ..... pullis

**1182 p.843r.**

sabbato post ascensionis: zaterdag 06-05-1402.

in crastino ascensionis: vrijdag 05-05-1402.

secunda post exaudi: maandag 08-05-1402.

tercia post exaudi: dinsdag 09-05-1402.

sexta post Jacobi: vrijdag 28-07-1402.

tercia post octavas penthecostes: dinsdag 23-05-1402.

BP 1182 p 843r 01 za 06-05-1402.

Matheus van Doerne snijder droeg over aan Servatius, zvw Katherina en Johannes van Essende, 2 stukken land van Rijcoldus zvw Thomas gnd Lisen soen, in Oss, (1) tussen Willelmus van der Aelsvoert enerzijds en Willelmus szv Johannes van Megen, (2) tussen Johannes zv Daijelij gnd Gruijter enerzijds en Johannes van Ghemonden anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door voornoemde Katherina wv Johannes van Essende.

..

Matheus de Doerne sartor duas pecias terre Rijcoldi filii quondam Thome dicti Lisen soen sitas in parochia de Os de quibus una inter hereditatem Willelmi van der Aelsvoert et (verbeterd uit: ex) inter hereditatem Willelmi generi Johannis de Megen et altera inter hereditatem Johannis filii Daijelij dicti Gruijter et inter hereditatem Johannis de Ghemonden sunt site (dg: q) venditas sibi a Katherina relicta quondam (dg: Thome dicti) Johannis de Essende per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Servatio filio dictorum quondam Katherine et Johannis de Essende cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghele et Uden datum sabbato post (dg: vocem) ascensionis.

BP 1182 p 843r 02 za 06-05-1402.

Matheus van Doerne snijder ev Elizabeth dvw Everardus van Doerne droeg over aan Arnoldus Rover Boest, tbv Ghevardus van Doerne zvw voornoemde Everardus van Doerne, alle goederen, die aan voornoemde Matheus en zijn vrouw Elizabeth gekomen waren na overlijden van Everardus bv voornoemde Elizabeth, gelegen onder Deurne. De brief overhandigen aan voornoemde Matheus.

..

Matheus de Doerne sartor maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Everardi de Doerne omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi et dicte Elizabeth sue uxori seu eorum !de morte quondam Everardi fratris olim dicte Elizabeth successione advoluta quocumque locorum (dg: consistentia sive sita ut dicebat hereditarie) infra parochiam de Doerne consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit (dg: magistro) Arnoldo #Rover Boest# (dg: Johanni de Best) ad opus Ghevardi de Doerne filii dicti quondam (dg: Ghevardi) #Everardi# de Doerne promittens super omnia ratam servare et obligationem